Příloha č.xx

DODATEK č. 1
Ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje evidenční číslo 00703/2025/RRC ze dne 2. 6. 2025
(dále jen „dodatek“)

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem:
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

zastoupen:
Ing. Šárkou Šimoňákovou, 1. náměstkyní hejtmana kraje

IČ:
70890692

DIČ:
CZ70890692
bankovní spojení:
Česká spořitelna, a.s., č. ú. 1650676349/0800

(dále jen „poskytovatel“)

a

2. Obec Mokré Lazce
se sídlem:
Pavla Křížkovského 158, 747 62 Mokré Lazce
zastoupeno:
Mgr. Davidem Teichmannem, starostou
IČ:
00300462
DIČ:
CZ00300462
bankovní spojení:
Česká národní banka, 94-2115821/0710 
(dále jen „příjemce“)

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 6. 2025 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, ev. č. 00703/2025/RRC (dále jen „smlouva“).
2. Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy na základě žádosti příjemce 
o prodloužení doby realizace projektu „Zastřešení kulturně-sportovního areálu obce Mokré Lazce“ v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2025.“
III.
ZMĚNA SMLOUVY

1. V článku V odst. 3 písm. c) smlouvy se text „nejpozději do 31. 12. 2025“ nahrazuje textem „nejpozději do 30. 6. 2026“.

2. V článku V odst. 3 písm. g) smlouvy se text „nejpozději do 20. 1. 2026“ nahrazuje textem „nejpozději do 30. 7. 2026“.
3. Článek VI odst. 1 písm. a) smlouvy se nahrazuje takto:

„vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2026,“.

4. Do článku V odst. 3 smlouvy se nově vkládá písmeno q):

„předložit poskytovateli průběžné vyúčtování realizace projektu zpracované k 31. 12. 2025 nejpozději do 20. 1. následujícího kalendářního roku. Průběžné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb, podáním na podatelně krajského úřadu nebo dodáním do datové schránky poskytovatele.“

5. Do článku V odst. 3 smlouvy se nově vkládá písmeno r):

„předložit poskytovateli průběžné vyúčtování dle písm. q) tohoto odstavce smlouvy, které obsahuje popis postupu prací na projektu a průběžného naplňování účelového určení, spolu s kopiemi účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu a týkajících se dotace a dokladů o jejich úhradě. V rámci závěrečného vyúčtování již příjemce není povinen předložit kopie účetních dokladů a dokladů o jejich úhradě, které předložil v rámci průběžného vyúčtování.“ 

6. Článek V odst. 4 smlouvy se nahrazuje takto:

„Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. g), h), k), n), o), p), q) a r) je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem:

a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. g) a q) po stanovené lhůtě:

do 7 kalendářních dnů
 

  

1.500 Kč,

od 8 do 15 kalendářních dnů




3.000 Kč,

od 16 do 30 kalendářních dnů




5.000 Kč,

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. r) spočívající ve formálních nedostatcích průběžného vyúčtování


10 % poskytnuté dotace,

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. h) spočívající ve formálních nedostatcích závěrečného vyúčtování


10 % poskytnuté dotace,

d) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. k)
  
  1.000 Kč,

e) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. n)
  
  2 % poskytnuté dotace,

f) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. o)


10 % poskytnuté dotace,

g) Porušení každé podmínky, na niž se odkazuje v odst. 3 písm. p)
5 % poskytnuté dotace.“
IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden příjemce. Je-li tento dodatek uzavírán elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy.

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde druhé smluvní straně.
4. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

5. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. x ze dne 
15. 12. 2025.
6. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením č. ... ze dne ....

	V Ostravě dne: 
	
	V Mokrých Lazcích dne:

	
	
	

	za poskytovatele

Ing. Šárka Šimoňáková

1. náměstkyně hejtmana kraje

	
	za příjemce

Mgr. David Teichmann
starosta



Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněna podepsat 1. náměstkyně hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti 1. náměstkyně hejtmana kraje podepisuje dodatek hejtman kraje, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/11 ze dne 21. 10. 2024.
1

